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Karantänsatta kunskapsområden för 
Certifieringsfrågor inom APV 
Men anledning av att vi befinner oss i en övergångsperiod mellan två versioner av Trafikverkets 

tekniska regelverk för Arbete på väg så kommer vissa kunskaper inte att kontrolleras genom de 

certifieringsprov som vi kräver av de som omfattas av särskilda kompetenskrav. De kunskaper som 

avses är sådana kunskaper som väsentligt skiljer sig mellan de två versionerna av kravdokumenten 

(TDOK 2012:86 version 3 och version 4) och sålunda riskerar komplicera förståelsen för området. Krav i 

version 4 som bedömts mer som förtydligande än som väsentlig förändring jämfört med version 3 sätts 

ej i karantän.  

I nedanstående ”karantän-lista” anges de kunskapsområden där vi ser att kraven väsentligen skiljer sig 

mellan kravdokumentets båda versioner. Syftet med att synliggöra dessa kunskapsområden är att peka 

på att det fortfarande är centrala och viktiga kompetenser inom APV och därför understryka vikten av 

att de tas upp i utbildningar och kompetensutvecklande insatser inom APV-området. 

Kompetensområdena kommer att vara i ”karantän” till dess att Trafikverket beslutar sig för att basera 

certifieringsfrågorna på endast på den senaste versionen av regelverket.  

Kompetensområden Karantänsatta kunskapsmål (finns ej med på prov) 

FORDON Kunskap om krav på Alkolås. 

FORDON Kunskap om nyttjande av t.ex. parkeringar som uppställningsplatser.  

FORDON Kunskap om backvarningsutrustning på vissa fordon 

FORDON Kunskap om användning av arbetsbelysning 

FORDON Kunskap om utformning med Battenburg-mönster 

OSKYDDADE TRAFIKANTER 
Kunskap om hur man ska göra när man tar gång cykelbanor i anspråk 
för vägarbetet, inklusive passager.  

OSKYDDADE TRAFIKANTER Kunskap om att gång och cykelbanor ska vara hindersfria eller där 
hinder märks ut 

OSKYDDADE TRAFIKANTER Kunskap om fri höjd på gång och cykelbanor 

OSKYDDADE TRAFIKANTER Kunskap om räcken för oskyddade trafikanter, inklusive synbarhet 
dag/natt 

OSKYDDADE TRAFIKANTER Kunskap om tvärsgående skydd för GC vid schakt  

OSKYDDADE TRAFIKANTER Kunskap om utformning av gångbryggor 

OSKYDDADE TRAFIKANTER Kunskap om särskild hänsyn till GC vid trafikdirigering 

OSKYDDADE TRAFIKANTER Kunskap om särskild hänsyn till synskadade och ledstråk 

SKYDDSANORDNINGAR 
Kunskap om att kopia på tillåtelsebeslut för skyddsanordningar 
tillåtna efter 2010-02-12 skall finnas och kunna uppvisas 

SKYDDSANORDNINGAR 
Kunskap om att märka ut buffertzon och V-mått vid 
skyddsanordningarna.  

SKYDDSANORDNINGAR 
Kunskap om krav när tillfällig skyddsanordning skall ersätta 
permanent räcke.  
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Kompetensområden Karantänsatta kunskapsmål (finns ej med på prov) 

SÄKEREHETSÅTGÄRDER Kunskap om när hastigheten ska sänkas förbi ett vägarbete. 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om förvarning när trafikdirigering sker med lots 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om annan text/symboler än VAKT på vaktjackan 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om användning av B6 och B7 för trafikdirigering 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om förvarning om intermittent arbete på väg där 
varningsfordon ej kan följa arbetet.  

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om förvarning med A20 på ej mötesseparerade vägar 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om utmärkning J2, Lots följ mig. 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om hur länge E11 får användas 

TRAFIKANORDNINGAR 
Kunskap om varning för kö vid trafikdirigering på skyddsklassade 
vägar 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om krav på bredd på enkelt gul heldragen mittlinje 

TRAFIKANORDNINGAR 
Kunskap om när tillfälliga vägmarkeringar skall användas vid 
överledning och omledning.  

TRAFIKANORDNINGAR 
Kunskap om test på J2 för anslutande vägar där trafikledning med 
lots förekommer.  

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om när refug/trafikö ska användas vid trafikdirigering.  

TRAFIKANORDNINGAR 
Kunskap om att Lots ska vara i ständig kontakt med personalen på 
vägarbetet 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om J2 i WMS-utförande 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om definition av säkerhetszoner och dess bredder 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om nivåer på skisser till TA-planer 

TRAFIKANORDNINGAR Kunskap om att X5 kan tillfälligt användas vid överledning 

TRAFIKINFORMATION Kunskap om rapportering av byggstart i FIFA 

 


